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تــاش توییتر برای خــروج از قوانین 
اتحادیه اروپا در برابر اطلاعات نادرست 
با واکشن مقامات این اتحادیه همراه بود. 
اتحادیه اروپا روز گذشته اعلام کرد توییتر از آیین‌نامه داوطلبانه اتحادیه اروپا 
برای مبارزه با اطلاعات نادرست خارج شده است. تیری برتون، کمیسر بازار 
داخلی این اتحادیه، این خبر را روی حساب کاربری توییتر خود اعلام کرد و 
به این پلتفرم رسانه اجتماعی هشدار داد که نمی‌تواند از مسئولیت قانونی در 
این زمینه شانه خالی کند. او با جمله »ممنوعه‌ها همچنان پابرجا خواهند بود، 
هیچ‌کس نمی‌تواند پنهانکاری کند« به توییتر هشدار جدی داد. ده‌ها شرکت 
فناوری بزرگ و کوچک ازجمله متا، تیک تاک، گوگل و مایکروســافت در 
آیین‌نامه اطلاعات نادرست اتحادیه اروپا ثبت‌‌نام کرده‌اند. درصورت تخطی 

توییتر احتمال ممنوعیت این شبکه اجتماعی در اروپا وجود دارد.

با کنار گذاشته شدن آیین‌نامه »اطلاعات نادرست 
آنلاین« از سوی توییتر احتمال ممنوعیت این شبکه 

اجتماعی در اروپا افزایش یافته است 

زهرا خلجیاینترنت
روزنامه‌نگار

10درصد
 و درصورت تکرار تا 20درصد از گردش مالی جهانی پلتفرم‌ها 
در صورت تخطــی از آیین‌نامه »اطلاعات نادرســت آنلاین« 

به‌عنوان جریمه  در نظر گرفته شده  است

سبقت خودروسازی چین از ژاپن با 
ماشین‌های برقی

چین به‌دلیل افزایش تقاضای خودروهای الکتریکی و همچنین 
رشد صادرات این خودروها به روسیه در 3 ماهه اول سال2023 
از ژاپن به‌عنوان برترین صادرکننده خودرو در جهان، پیشــی 
گرفته اســت. به گزارش نیکی آسیا، براســاس گزارش انجمن 
خودروســازان چین، صادرات خودروی چیــن در دوره ژانویه 
تا مارس 58درصد نســبت به ســال قبل افزایــش یافته و به 
1.07میلیون دستگاه رسیده است. گزارش انجمن خودروسازان 
ژاپن نیز نشــان می‌دهد که این کشور در مدت مشابه 950هزار 
دســتگاه خودرو صادر کرده است که نســبت به سال گذشته 
6درصد افزایش داشته است. البته سبقت چین در حوزه صادرات 
خودرو چیز جدیدی نیست. سال2009 نیز آنها موفق شدند از 
ایالات متحده پیشــی گرفته و به بزرگ‌ترین بازار خودروهای 
جدید در جهان تبدیل شوند. دولت چین با ارائه مشوق‌‌های خرید 
و مالیات و همچنین با توسعه زیرســاخت‌‌های شارژ برای وارد 
کردن خودروهای الکتریکی، به رشد صنعت داخلی خودروهای 
برقی کمک کرده است. تغییر از خودروهایی با سوخت فسیلی 
به ســمت خودروهای برقی، باعث رشــد چین به‌عنوان قطب 
صادرکننده خودرو شــده اســت. صادرات 3ماهــه اول2023 
خودروهای جدید که شــامل خودروهای برقی نیز می‌شــود، 
93درصد در ســال افزایش یافت و به 380هزار دستگاه رسید. 
خودروهای برقی تقریبا 40درصد از کل صادرات خودروی چین 
را در بر می‌گیرند. مهم‌ترین مقاصد خودروهای برقی ســاخت 
چین کشورهای بلژیک، استرالیا و تایلند است. جایگاه سوم تایلند 
در این لیست نشان می‌دهد که خودروسازان چینی از خودروهای 
برقی برای ایجاد سهم بازار در آســیای جنوب شرقی استفاده 
می‌کنند؛ منطقه‌ای که خودروســازان ژاپنــی مدت‌ها در آن 
تسلط داشته‌اند. نکته قابل ذکر این است که روسیه بزرگ‌ترین 
مقصد صادراتی تمام خودروهای ســاخت چین، در 3ماهه اول 
2023 بود. صادرات به این کشــور نسبت به سال گذشته بیش 
از 3 برابر شده و به 140هزار دستگاه رسیده است. پس از حمله 
روسیه به اوکراین در فوریه2022، تویوتا موتور، فولکس واگن و 
سایر خودروسازان جهانی کارخانه‌های خود در روسیه را تعطیل 
کردند و از بازار خارج شدند و به این ترتیب خودروسازان چینی 

این خلأ را پر کردند.

فناوری

   جریمه سنگین
این یک مبارزه گران‌قیمت برای ماسک خواهد بود. اتحادیه اروپا درصورت 
تخطی پلتفرم‌ها می‌توانــد تا حداکثر 10درصد از گردش مالی ســالانه 
جهانی و درصورت تکرار، تا 20درصد از گردش مالی آن را به‌عنوان جریمه 
تعیین کند. کمیســیون اروپا همچنین اعلام کرده است که عدم‌رعایت 
مکرر از قوانین آیین‌نامه »اطلاعات نادرســت آنلاین« می‌تواند منجر به 
مســدودکردن پلتفرم متخلف در اتحادیه اروپا شود. ممنوعیت در اروپا، 
برای توییتر که 440میلیون کاربر دارد یک خســارت بزرگ به‌حســاب 
می‌آید. آیین‌نامه اصلی اطلاعات نادرست اتحادیه اروپا، توییتر را متعهد 
کرده بود تا با هدف قرار دادن درآمدهــای تبلیغاتی مرتبط، هک کردن 
روبات‌‌ها و حســاب‌های جعلی، ارائه ابزارهایی برای گــزارش اطلاعات 
نادرست به کاربران و توانمندسازی محققان برای مطالعه، اقداماتی را برای 

مبارزه با انتشار اطلاعات نادرست در سرویس خود انجام دهد.

دانش‌بنیان

حمایت معاونت علمی از فعالان 
حوزه جوانی جمعیت 

روح‌الله‌ دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس‌جمهور از حمایت این معاونت از شرکت‌ها 

و اندیشمندان فعال حوزه جوانی جمعیت خبر داده است.
معاون علمی رئیس‌جمهور روز گذشــته، در مراسم افتتاح 
مرکز نوآوری در حوزه جمعیت، سلامت و خانواده گفت: یکی 
از مسئله‌های مهمی که کشور باید امروز به آن توجه ویژه‌ای 
داشته باشد، بحث جوانی جمعیت است. اگر امروز دستاوردها 
و توفیقات خوبی در کشــور مخصوصاً در حوزه‌های پیشرو 

داریم، به خاطر جمعیت جوان و پویاست.
به گزارش معاونت علمی ریاست‌جمهوری، دهقانی با اشاره 
به اینکه هر کشوری برنامه‌ها و سیاست‌هایی دارد که بتواند 
جمعیتش را جوان، سالم و پویا نگه دارد، گفت: در این مسیر 
معاونت علمی نیز وظایفــی برعهده گرفته؛ ازجمله حمایت 
از تشکیل مرکز نوآوری سلامت، جمعیت و خانواده که این 
مرکز نوآوری با عنوان مثبت۵ با شــعار خانواده‌های ایرانی 
۵نفره یعنی خانواده‌هایی که حداقل ۳فرزند داشته باشند، 

تأسیس شده است. 

اداره فضــای ســایبری چیــن اعــام 
دوماهــه  تفحــص  یــک  در  کــرده 
پیرامــون شــایعه‌پراکنی، ســود‌جویی 
غیرقانونــی و جعــل هویــت مقامــات 
دولتــی و دیگــر »مشــکلات جــدی«، 
۱.۴میلیــون پســت شــبکه اجتماعــی 
و ۶۷هــزار حســاب‌کاربری را حــذف 
کــرده اســت. چیــن از ســال۲۰۲۱ در 
راســتای پاکســازی فضــای ســایبری و 
تسهیل کنترل مقامات بر شبکه‌های 
اجتماعی، میلیارد‌ها حســاب شــبکه 

اجتماعی را هدف گرفته است.
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 وزارت ارتباطات اعلام کرده که در حال 
حاضر ۶۰۰ سایت نســل پنجم یا همان 
5G در کشــور راه‌انــدازی شــده اســت. 
همچنین بنا بــر اعلام ایــن وزارتخانه از 
ابتدای شــروع بــه‌کار دولت ســیزدهم، 
پوشش نسل سوم و چهارم تلفن همراه 
برای ۳۹نقطه روســتایی محروم از این 

فناوری، فراهم شده است.

۶۰۰
سایت

عدد خبر

   فشار اتحادیه اروپا برای رعایت قانون
باوجود اینکه ایلان ماسک از زمان نشستن بر صندلی مالکیت توییتر تلاش کرده 
اســت قوانین جدیدی در این شبکه اجتماعی گســترده اجرا کند اما حالا به‌نظر 
می‌رسد در قانون گریزی از اتحادیه اروپا گیر افتاده است. برتون با بیان اینکه توییتر 
از 25آگوست به‌صورت قانونی ملزم به مبارزه با اطلاعات نادرست در اتحادیه اروپا 
خواهد بود، گفت: تیم‌های ما برای نظارت بر اجرای این قوانین آماده خواهند بود. 
اگرچه توییتر از قانون داوطلبانه اتحادیه اروپا در برابر اطلاعات نادرست خارج شد، 
اما تعهدات آنها باقی می‌ماند. اشاره برتون در واقع به تعهداتی است که پلتفرم‌های 
اجتماعی طبق قانون خدمات دیجیتال اتحادیه اروپا )DSA( به‌عنوان یک پلتفرم 

آنلاین بسیار بزرگ )VLOP( از نظر قانونی باید پیروی کنند.

   نافرمانی‌های ماسک
قانون سراسری اتحادیه اروپا که در‌ ماه نوامبر اجرایی شد، رسانه‌های اجتماعی بزرگ 
مانند توییتر را ملزم می‌کند تا خطرات سیستماتیک گفتمان مدنی و فرایندهای 
انتخاباتی مانند اطلاعات نادرســت را ارزیابی و کاهش دهنــد. مهلت انطباق این 
پلتفرم‌های آنلاین بسیار بزرگ با تعهدات در DSA تا ‌3ماه دیگر است. مدیرعامل 
قبلی توییتر در سال2018 این قوانین را با کد داوطلبانه اتحادیه اروپا در مورد مبارزه 
با اطلاعات نادرست امضا کرد. اما از شواهد اینگونه بر می‌آید که ماسک مالک فعلی 

توییتر، قصد دارد با اتحادیه اروپا بر سر تعدیل گفتمان مبارزه کند.

   روی موج 
قانون‌شکنی

در ژوئــن2022، اتحادیه اروپا 
از یک نســخه تقویت شــده 
آیین‌نامــه اصلــی اطلاعــات 
نادرســت رونمایی کرد و یک 
مرکز شفافیت را برای نظارت بر 
پایبندی به آن اعلام کرد. نکته 
مهم این اســت که پایبندی به 
این آیین‌نامه به‌حساب انطباق 
امضاکنندگان با DSA خواهد 
بــود. بنابراین خــروج عمدی 
توییتر در فاصله 3ماه تا اجرای 
قانون نشــان می‌دهــد که در 
حال بررسی قوانین گسترده‌‌تر 
خدمــات دیجیتال اســت تا 
تغییراتــی در این پلتفرم ایجاد 
کننــد. قبل از آمدن ماســک، 
توییتر در سرکوب روبات‌های 
سایبری یا پاکسازی اطلاعات 
نادرست و ســمی چندان عالی 
کار نکرده بود. بــا این حال، از 
پاییز گذشــته کــه او مالکیت 
این پلتفرم را در دست گرفت، 
یک عقب‌گرد آشکار و حساب 
شده اتفاق افتاد و اقدامات کاملا 
مضری که ماسک انجام داد، این 
پلتفرم را در جهت مخالف سوق 
داد؛ اقداماتــی ازجمله کاهش 
کارکنان و افزایش شدید قیمتی 
که توییتــر از محققان خارجی 
برای دسترســی بــه داده‌ها از 
طریق API خــود می‌گیرد، در 
نتیجه توانایی افــراد خارجی 
برای مطالعه موضوعاتی مانند 
اطلاعــات نادرســت مختــل 
شــد. همین 2 مــورد از میان 
خرابکاری‌های بی‌شمار ماسک 
بــرای زمین زدن ایــن پلتفرم 

کافی است.

پرنده آبی زیر تیغ 
اتحادیه اروپا
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